
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

 

 

   
1/2 

Agli Atti 
Al Sito Web 

             All’Albo 
 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE  A BILANCIO  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca     
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU-D.M.19/2024  
 

CUP: C24D210006700016 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47483 
TITOLO PROGETTO: “alla ricerca delle motivazioni perdute” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione  
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio2021, n. 108, 
recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure»;  
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, 
recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»;  
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 
recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose»;  
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
«Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, 
lett. i) e l’art. 47, comma 5;  
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento prot. 019 del 2 
febbraio 2024;  
VISTO il fondo PNRR D.M.19/2024 PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4“Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Linea di investimento M4C1I1.4 - 
Riduzione dei divari territoriali Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322;  

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008862 - 08/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PRAZZOLI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

 

 

   
2/2 

VISTO l’Accordo di concessione siglato con l’Autorità di gestione con cui è stata assegnato a questa scuola l’importo di €  
78,561,19 
VISTA la delibera di adesione al progetto in oggetto del collegio docenti  n. 7 del 05/09/2024; 
VISTA la delibera di adesione al progetto in oggetto del Consiglio di Istituto n. 75-23/24  del 23/05/2024  ; 
VISTA la delibera di variazione di bilancio  Consiglio di Istituto n. 96-24/25  del 07/11/2024  ; 

 

D E C R E T A 

 
1. L’assunzione formale a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

 PNRR- CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47483  con cui è stata assegnato a questa scuola 
 l’importo di €  78,561,19 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 -  “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 -  “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 01 - “Next generation EU - PNRR” 

 
 
 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I A - Attività 

Livello II 3 - Didattica 

Livello III 

8 - “interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersine scolastica - d.m. n: 19/2024 
CUP: c24d21000670006 
CODICE PROGETTO: m4c1i1.4-2024-1322-p-47483 
TITOLO PROGETTO: “alla ricerca della motivazione perduta” 

 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del D. I. 28 agosto 2018, 

n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni 

di spesa. 

3.di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D. I. 28 agosto 

2018, n. 129. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PNRR sul sito web dell’istituto, raggiungibile al link 
https://iccastellamonte.edu.it/. 
 

 LA DIRIGENTE 

Stefania PRAZZOLI 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008862 - 08/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PRAZZOLI


		2024-11-08T18:21:47+0100
	STEFANIA PRAZZOLI




